Stadt Braunschweig

Der Bezirksbiurgermeister im Stadtbezirk 12. November 2025

211 — Braunschweig-Sud

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

Sitzung: Donnerstag, 20.11.2025, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Schutzenhaus Leiferde, Burg 13B, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Eroffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21.08.2025
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksburgermeister/in

3.2. Verwaltung

4. Antrage

4.1.  Markierungen auf dem Erfurtplatz
Antrag SPD-Fraktion

4.2. Umbau Bushaltestelle stoppen - Verkehrsfluss erhalten
Antrag CDU-Fraktion

4.3. Standort der Leih- / Mietrader am Heidbergpark - Eingang von der
Stettinstralle
Antrag Jutta Jacobs (FWBS)

4.4. Koslinstralle
Antrag SPD-Fraktion

4.5. Trinkwasserverlust in Leiferde durch Rohrbruch beenden
Antrag CDU-Fraktion

4.6. Reduzierung und Vergramung der Ganse am und um den
Heidbergsee
Antrag Jutta Jacobs (FWBS)

25-26756

25-26813

25-26242

25-26794

25-26814

25-26243



9.1.

9.2.

9.3.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

10.10.

10.11.

Widmung von Verkehrsflachen zu GemeindestralRen
-Anhorung-

Stralen(teilum)benennung Thiringenplatz in Gerastralie
-Entscheidung-

Strallenbenennung "Wolbacker"
-Entscheidung-

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

Weitere Antrage

Jugendzentrum Leiferde
Antrag SPD-Fraktion

Hochwasserschutz in Stéckheim - Konzeptvorstellung
Antrag CDU-Fraktion

Pflege der Wegeverbindungen
Antrag SPD-Fraktion

Anfragen

Hinweisschild "Post" an der Kreuzung Sachsendamm/Stettinstralle
Anfrage SPD-Fraktion

Nahversorger in Leiferde
Anfrage CDU-Fraktion

Behindertenparkplatz Wittenbergstralie, Hohe Backerei Ziebart
Anfrage SPD-Fraktion

Weiterentwicklung ehemaliges Gartnereigelande
Anfrage CDU-Fraktion

Gastronomie
Anfrage SPD-Fraktion

Sachstandsanfrage Stralkenbahnverkehr nach Stdckheim
Anfrage CDU-Fraktion

Stral3enreinigung
Anfrage SPD-Fraktion

Baumnachpflanzungen in Stdckheim und Leiferde
Anfrage CDU-Fraktion

Sirenen
Anfrage SPD-Fraktion

Bezirkssportanlage in Melverode
Anfrage SPD-Fraktion

Aktueller Sachstand bei den LinienschutzmalRnahmen im
Stadtbezirk
Anfrage SPD-Fraktion

25-26437

25-26068

25-26634

25-26865

25-26816

25-26866

25-26753

25-26809

25-26755

25-26810

25-26791

25-26811

25-26792

25-26812

25-26838

25-26863

25-26864



Mit freundlichen Grif3en

gez.
Disterheft
Bezirksblrgermeister



	Öffentlicher Teil:

