

Stadt Braunschweig

Der Bezirksbürgermeister im Stadtbezirk
211 – Braunschweig-Süd

12. November 2025

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 211.

Sitzung: Donnerstag, 20.11.2025, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Schützenhaus Leiferde, Burg 13B, 38124 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21.08.2025
3. Mitteilungen
 - 3.1. Bezirksbürgermeister/in
 - 3.2. Verwaltung
4. Anträge
 - 4.1. Markierungen auf dem Erfurtplatz
Antrag SPD-Fraktion 25-26756
 - 4.2. Umbau Bushaltestelle stoppen - Verkehrsfluss erhalten
Antrag CDU-Fraktion 25-26813
 - 4.3. Standort der Leih- / Mieträder am Heidbergpark - Eingang von der Stettinstraße
Antrag Jutta Jacobs (FWBS) 25-26242
 - 4.4. Köslinstraße
Antrag SPD-Fraktion 25-26794
 - 4.5. Trinkwasserverlust in Leiferde durch Rohrbruch beenden
Antrag CDU-Fraktion 25-26814
 - 4.6. Reduzierung und Vergrämung der Gänse am und um den Heidbergsee
Antrag Jutta Jacobs (FWBS) 25-26243

5.	Widmung von Verkehrsflächen zu Gemeindestraßen -Anhörung-	25-26437
6.	Straßen(teilum)benennung Thüringenplatz in Gerastraße -Entscheidung-	25-26068
7.	Straßenbenennung "Wölbäcker" -Entscheidung-	25-26634
8.	Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget -Entscheidung-	
9.	Weitere Anträge	
9.1.	Jugendzentrum Leiferde Antrag SPD-Fraktion	25-26865
9.2.	Hochwasserschutz in Stöckheim - Konzeptvorstellung Antrag CDU-Fraktion	25-26816
9.3.	Pflege der Wegeverbindungen Antrag SPD-Fraktion	25-26866
10.	Anfragen	
10.1.	Hinweisschild "Post" an der Kreuzung Sachsendamm/Stettinstraße Anfrage SPD-Fraktion	25-26753
10.2.	Nahversorger in Leiferde Anfrage CDU-Fraktion	25-26809
10.3.	Behindertenparkplatz Wittenbergstraße, Höhe Bäckerei Ziebart Anfrage SPD-Fraktion	25-26755
10.4.	Weiterentwicklung ehemaliges Gärtneriegelände Anfrage CDU-Fraktion	25-26810
10.5.	Gastronomie Anfrage SPD-Fraktion	25-26791
10.6.	Sachstandsanfrage Straßenbahnverkehr nach Stöckheim Anfrage CDU-Fraktion	25-26811
10.7.	Straßenreinigung Anfrage SPD-Fraktion	25-26792
10.8.	Baumnachpflanzungen in Stöckheim und Leiferde Anfrage CDU-Fraktion	25-26812
10.9.	Sirenen Anfrage SPD-Fraktion	25-26838
10.10.	Bezirkssportanlage in Melverode Anfrage SPD-Fraktion	25-26863
10.11.	Aktueller Sachstand bei den Linienschutzmaßnahmen im Stadtbezirk Anfrage SPD-Fraktion	25-26864

Mit freundlichen Grüßen

gez.
Disterheft
Bezirksbürgermeister